TORN LLIURE 

1.5.1 Primer exercici 

Obligatori i eliminatori. Consistirà en una prova d‟aptitud física, que constarà de les dues 
proves següents: 

a) Prova de marxa per terreny variat amb una càrrega de onze (11) quilograms, recorrent 
una distància de tres mil dos-cents (3.200) metres en un màxim de trenta (30) minuts pels 
homes i trenta-tres (33) per les dones. Només hi ha un intent. 

El resultat d‟aquesta prova és d‟”Apte” o “No Apte”. Si no es supera aquesta prova la 
persona aspirant quedarà eliminada i no podrà realitzar la segona prova.